REQUERIMENTO Nº 007/2016

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal

requerendo informações sobre emenda parlamentar do

deputado André Zacharow.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições reitera envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre emendas individuais do deputado André

Zacharow, no valor de R$ 250.000,00 objetivando a readequação de estradas vicinais e

emenda no valor de R$ 200.000,00 objetivando a estruturação de unidades  de atenção

especializada em saúde. Mais especificamente que sejam encaminhadas a esta Casa cópia de

documentos que comprovem a destinação destes recursos.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário novo encaminhamento deste requerimento, uma

vez que não houve informações sobre a destinação da Emenda Parlamentar  pelo

Executivo Municipal conforme  Requerimento 105/2015 enviado na data de 21/09/2015.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 04 de março de 2016.

Deolino Benini Junior

Vereador Proponente